UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 52/2009

Aprova composição da Comissão Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de
suas atribuições, conforme deliberação do referido órgão Colegiado e à vista do
constante do Processo de UnBDoc n. 9131/2009, de 5/2/2009,

RESOLVE:

Art. 12  Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para
o Departamento de Teoria Literária e Literaturas, integrada por André Luis
Gomes (UnB), na condição de Presidente; Rita de Cassi Pereira dos Santos
(UnB) e Maria Zilda Cury (UFMG), na condição de membros efetivos, Robson
Coelho Tinoco (UnB), Joana Luiza Muylaert de Araújo (UFU) e Goiamérico
Felício Carneiro dos Santos (UFG), na condição de membros suplentes.

Art. 22  O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho a seguir definidos:

- 	Área: Literatura Brasileira;

II - 	Classe: Professor Adjunto - Nível 1;

III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.

Art. 39  O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

Art. 49  Revoga-se a Resolução de n. 219/2008, de 29 de dezembro de 2008.

Art. 59  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 6 de fevereiro de 2009.

José Gera1o,t1é Sø'usa Junior

C/cõpia: GREIVRT/SOC/ILJTEL/SRH

IEAIno